
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociá1is
Bizottsága 2024. január 22-én tartott nyilvános üléséről.

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal kistanácskozó terme
Békés, Petőfi u. 2. I. emelet

Igazoltan távol: Kovács Ildikó és Csibor Géza bizottsági tagok

Jelen vannak: A mellékelt j elenléti ív szerint

Mucsi András bizottsági elnök: Köszöntötte a bizottság ülésén megjelenteket. Megállapította,
hogy a bizottság határozatképes, mivel 7 főből 5 fő jelen van, így a nyilvános ülést megnyitotta.
Csibor Géza és Kovács Ildikó bizottsági tagok jelezték távolmaradásukat.

Tár2y: Napirendi pontok elfogadása és aj egyzőkönyv hitelesítő megválasztása

Mucsi András bizottsági elnök: Módosító javaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta a
meghívóban szereplő napirendi pontokat azzal, hogy a bizottság üléséről készített
jegyzőkönyvet Kovács Gusztáv bizottsági tag írja alá hitelesítőként.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 5fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
. Humán és Szociális Bizottsága

5/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága a 2024. január
22. napján tartott ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 29.) rendelet módosítása

Előkészítette: Kovács Szilvia osztályvezető, Pénzügyi osztály
Dr. Bocskay Arpád aljegyző

2. A nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési megállapodások felülvizsgálata
Előkészítette: Dr. Bocskay Arpád alj egyző



3. Tájékoztató a Nemzetiségi Önkormányzatok 2023. évi működéséről
Előkészítette: Takács Istvánné a Békési Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

Kovács Gusztáv a Békési Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
Simon Eva Mária a Békési Román Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
Feledi János Békési Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
Szabóné dr. Vass Orsolyajogász

4. Beszámoló a testvér-településekkel történő kapcsolattartásról és a 2023. év jelentős
eseményeiről
Előkészítette: Hajdu Lívia PR referens

5 . Iskolai körzethatárok véleményezése
Előkészítette: Dr. Bocskay Arpád aljegyző

A bizottság jegyzőkönyv hitelesítőnek Kovács Gusztáv bizottsági tagot választja meg.

1.napirend tárgya: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és
Működési Szabályzatáról szóló 22/20 1 9. (X. 29.) rendelet módosítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Az SZMSZ módosítását Aljegyző Úr készítette elő, technikai
jellegű dolgokról van szó. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?

Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a rendelet-
tervezetet.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 5fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

6/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő- testületének Humán és Szociális Bizottsága az
előterjesztés részét képező rendelet- tervezet elfogadásátjavasolja a Képviselő- testületnek.

Határidő : intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

2.napirend tárgya: A nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési megállapodások
felülvizsgálata

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.
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Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést, Aljegyző úr készítette elő és a
tavalyival megegyező anyagról van szó. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az
anyaghoz?

Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a határozati
javaslatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 5 fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

7/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozatijavaslat elfogadásátjavasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 20 1 1 . évi
CLXXIX. törvény 80. (2) bekezdése alapján a Békési Német Nemzetiségi Önkormányzattal,
a Békési Roma Nemzetiségi Önkormányzattal, a Békési Román Nemzetiségi Önkormányzattal
és a Békési Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattal — a jelen előterjesztés mellékletét képező
minta alapján — kötött együttműködési megállapodásokat felülvizsgálta és javasolja azok
módosítás nélküli fenntartását.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza ajegyzőt, hogy a felülvizsgálat
eredményéről tájékoztassa a nemzetiségi önkormányzatokat.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

3.napirend tárgya: Tájékoztató a Nemzetiségi Önkormányzatok 2023. évi működéséről

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. A Nemzetiségi Önkormányzat
elnökei kaptak meghívót, de Kovács Gusztáv elnök úr kivételével nem jöttek el. Nagyon örül,
hogy elég jó közösségi élet van, különösen örül annak, hogy az Ibrányi óvodának is lett egy jó
gazdája, elég jó informatív anyagok vannak ebben a tájékoztatóban. Kérdezte, hogy van —e
bármilyen kiegészítés az anyaghoz? Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem
volt, elfogadásra j avasolj a a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: 5fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:
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Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsájia

8/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

I. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Német Nemzetiségi
Onkormányzat 2023. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 1 . számú melléklete szerint
tudomásul veszi.

II. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Roma Nemzetiségi
Onkormányzat 2023. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 2. számú melléklete szerint
tudomásul veszi.

III. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Román Nemzetiségi
Onkormányzat 2023. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 3. számú melléklete szerint
mdomásul veszi.

IV. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Szlovák Nemzetiségi
Onkormányzat 2023. évi működéséről szóló tájékoztatót a határozat 4. számú melléklete szerint
tudomásul veszi.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

4.napirend tárya: Beszámoló a testvér-településekkel történő kapcsolattartásról és a 2023. év
jelentős eseményeiről

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Szerette volna ha jelen lehetett
volna az anyag elkészítésénél. Hegyközkovácsival kapcsolatban van két olyan dolog amit nem
tudott az anyag készítője. A testvér-települési kapcsolat akkor működik jól, ha ezt tudják
társadalmasítani. Tehát ne csak ők csinálják politikusok, vezetők, hanem a lakosság. Elérték
azt, hogy Hegyközkovácsiból negyvenen itt nyaraltak Dánfokon. Benne van az anyagba, hogy
kimentek aláírni a testvér-települési szerződést, ami jó de ennél azért mélyebbre kellene menni,
mint például ahogy csinálja a Dr. Hepp a Vaskerti Általános Iskolával. Az is jó irány, hogy a
magyarittabéi és a békési reformátusokkal kapcsolatban vannak.

Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az anyaghoz?

Pol2ár Zoltán alpolgármester: Nem is tudta, hogy itt vannak, szóval nagyon nehéz kapcsolatot
tartani úgy, hogy eljönnek titokban és elbújnak Dánfokon mindezt úgy, hogy nem jelzik a
városvezetők részére. Nagyon örül annak, hogy itt voltak és nyílván nagyon sok olyan békési
is lehet, akik kimennek Hegyközkovácsiba és nem szólnak erről, nem tudnak olyan dolgokat
beleími az anyagban amit nem tudnak.
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Mucsi András bizottsági elnök: Decemberben aláírták a testvér- gyülekezeti szerződést a két
református gyülekezet.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: Pontosan tudják, hogy mi a munkaterv, ha azt látja minden
képviselő, hogy most a testvér-településekről kell írni, akkor jusson mindenkinek eszébe, hogy
jelezze a városháza felé, hogy tud róla.

Mucsi András bizottsági elnök: Elnézést kért a felvetés miatt és elismerte, hogy oda kellett
volna figyelnie arra, hogy ez napirenden szerepel.

További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a
határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma: 5 fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

9/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolj a a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a testvértelepülésekkel történő
kapcsolattartásról és a 2023. év jelentős testvértelepülési eseményeiről szóló tájékoztatót
tudomásul veszi.

határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

5.napirend tárya: Iskolai körzethatárok véleményezése

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) ponija alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Egy államiskola és egy
körzethatár,de attól függetlenül tárgyalni kell. Aljegyző urat kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítés az anyaghoz?

Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a
határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 5fő

- Megállapította, hogy a bizottság 5 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:
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Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

10/2024. (I. 22.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 20/20 1 2. (VIII. 3 1 .) EMMI reüdelet 24.
-ában foglalt véleményezési jogkörében eljárva, egyetért a Dr. Hepp Ferenc Általános
Iskolának a Gyulai Tankerületi Központ által megállapított felvételi körzethatárával (Békés
város teljes közigazgatási területe) a határozat melléklete szerint.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Bejelentések

Mucsi András bizottsági elnök: Ma 1 6 órakor, A magyar kultúra napj a rendezvényre kerül sor
az Irányi Dániel díszteremben, ahova mindenkit szeretettel invitált.

Tárnok Lászlóné jegyző: A vagyonnyilatkozatok beadási határideje január 31-e, addig
szíveskedjen mindenki behozni, ajogász kollégáknak kell leadni a 1 1-es irodában.

Mucsi András bizottsági elnök: További napirendi pont, bejelentés nem volt, így a nyilvános
ülést befejezettnek nyilvánította.

K.m.f.

Mucsi András Kovács Gusztáv
bizottsági elnök jkv. hitelesítő
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